

FINANSSTYRETS BERETNING 2017

Studentersamfundet i Trondhjem er en selvstendig medlemsorganisasjon som driver et kultur-, debatt- og underholdningstilbud for sine medlemmer, studenter og annet publikum gjennom studieåret. Studentersamfundet står selv for arrangementsdrift og forvalter til sammen fire eiendommer, herunder utleie av hybler, næringsareal og selskapslokaler.

2017 har vært preget av stor aktivitet og god oppslutning blant studentene i Trondheim. Konsertprogrammet har vært godt og kulturtilbudet har hatt god publikumsoppslutning. Dette reflekteres i regnskapet for 2017 som viser til en god serverings- og arrangements omsetning. Medlemstallet ved utgangen av 2017 var 13 620. Det er det høyeste medlemstallet i Samfundets historie.

Finansstyret har et godt samarbeid med UKA-17. Den budsjetterte forventningen til overskuddet fra UKA-17 er på 6,8 mill. Forventningen er indeksregulert fra UKA-15.

Fortsatt drift

Forutsetningene for videre drift er til stede, årsregnskapet er satt opp under denne forutsetningen.

Styringsstruktur

Studentersamfundet i Trondhjem er i økonomisk forstand en selveiende institusjon. De som til enhver tid er medlemmer har styringsretten i organisasjonen og utøver denne gjennom Samfundsmøtene, Studentersamfundets øverste organ. Medlemmene samlet til Samfundsmøte velger representanter til de øvrige styrende enhetene.

Studentersamfundets leder og dennes styre avholder Samfundsmøter, representerer organisasjonen utad og utarbeider dens politiske profil. Finansstyret er ansvarlig for økonomisk styring og formuesforvaltning. Daglig leder er underlagt Finansstyret og ivaretar administrativ ledelse og driftsorganisasjonen. Rådet er et kontrollerende organ som fører tilsyn med virksomhetene.

Finansstyret består av 7-9 valgte medlemmer og 4 observatører. Leder, nestleder og 2-4 medlemmer velges av generalforsamlingen. Studentersamfundets leder, ansattes representant og gjengenes representant har fast plass. Daglig leder, leder av Gjengseksretariatet, representant fra Rådet, UKE-sjef og representant fra Driftsstyret er observatører. Det er for tiden 9 medlemmer av Finansstyret. Kvinneandelen er 33,33 %.

Forretningsvirksomheten

Studentersamfundet hadde ved årsskiftet 7 heltidsansatte og 46 deltidsansatte, totalt 53 personer. Foruten en stab bestående av daglig leder, regnskapsansvarlig, husøkonom,

utleieansvarlig, vaktmester og renholdsleder, arbeidet ansatte med renhold, servering, garderobebetjening og sceneteknisk. Ved utgangen av året var kvinneandelen 57 % for heltidsansatte og 60,8 % for deltidsansatte. Studentersamfundet driver egen vaktvirksomhet gjennom det heleide datterselskapet Samfundets Støtter AS.

Foreningsvirksomheten

Samlet var ca. 1695 personer engasjert i gjenger og foreninger som har tilhold i Studentersamfundet i 2017. Kvinneandelen blant disse er rundt 50 %. Et mål for organisasjonen er at flest mulig av medlemmene skal få delta i drift av virksomheten. Målsetningen gjenspeiler et ønske om å aktivisere medlemmer og studenter og dermed skape engasjement og tilhørighet til organisasjonen og bygningene.

Samfundets eiendommer

Det planlagte vedlikeholdsprogrammet, som i de siste 19 år har vært støttet av NTNU, fortsatte i 2017. Vedlikeholdsstøtten er for første gang indeksregulert.

Samfundet har fortsatt planleggingen av et nybygg på Fengselstomta. Samfundet har fått utredet en motfylling langs Nidelva som gjør det mulig å bygge på Fengselstomta. Samfundet vil regulere motfyllingen i løpet av 2018. Det tas sikte på å ha et konkret prosjekt for nybygg på plass i løpet av 2018, med byggestart etter UKA 19.

Det er i 2017 gjennomført alminnelig vedlikehold av alle eiendommer og lokaler samt omfattende bygningstekniske oppgraderinger av Elgeseter gate 1.

Arbeidet med å skifte sylindrelåser til kort-låser, som begynte i 2014 har fortsatt i 2017 og er planlagt ferdig i 2018.

UKA-17 har pusset opp Selskapsiden. I forbindelse med oppussingen ble handikaptoalettet ved kaffegangen bygget om til et mindre personaltoalett samt lager. Kongedassen er bygget om til skrubberom/oppvaskrom for utleievirksomheten.

Det er montert nytt ventilasjonsanlegg på Lyche kjøkken og Storsalen. Ventilasjonsanlegg til Klubben og Edgar som ble påbegynt i 2016, ble fullført og satt i drift i 2017. Biblioteket og Klubbstyrets kontor og hybel har fått ventilasjonsanlegg og ventilasjonsanlegget til Rundhallen er reparert.

Toalettene i Rundhallen og Daglighallen ble totalrenovert i 2017. Rotundetrapper og trapper på sideloft, samt bakgården og Diversegjengen sin hybel har fått nytt gulvbelegg. Storsalen har fått lettere vedlikehold. Det er etablert sykkelparkering på Fengselstomta. Sommeren 2017 ble det gjennomført omfattende vedlikeholdsarbeid

på Samfundets elektriske anlegg – 40 sikringskap er renovert. Det er lagt akustikkpater i himlingen i Bodegaen. Etasjeskillet mellom Klubbstyrets hybel og kontor er skiftet.

Det er foretatt betydelige scenetekniske investeringer i 2017. Blant annet er det investert i myggmikrofoner, opptakssystem og miljøbelysning til Storsalen. Videokomiteen har investert i kamera, videokontrollpanel og lydriigg til videoproduksjon.

Samfundet har behov for løpende vedlikehold. Alle større investerings- og vedlikeholdsbehov er kartlagt i investeringsplan og langtidsplan for vedlikehold. Investeringsbehovet for perioden 2018-2021 er beregnet til 20-25 mill.

Helse, miljø og sikkerhet

Finansstyret anser arbeidsmiljøet i Studentersamfundet som godt. Det arbeides kontinuerlig med tilpasninger til arbeidsmiljø- og internkontroll-forskrifter. Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø.

Sykefraværet blant ansatte har vært 0,7 % i 2017. Det har ikke forekommet arbeidsuhell eller ulykker hos de ansatte som har resultert i personskader eller større materielle skader.

Medlemmer og kontingent

Ved utgangen av 2017 hadde Studentersamfundet 13 620 medlemmer. Dette er en oppgang på 1997 medlemmer fra 2016. Vi har vanligvis flere medlemmer i Uke-år så det vil være naturlig med et høyere medlemstall i 2017. Antall flerårige medlemmer i 2017 er 7 529. Av disse har 1 592 medlemmer betalt kontingent til våren 2022, 1439 til våren 2021, 2499 til våren 2020 og 1999 til våren 2019. I tillegg har 6025 betalt kontingent ut våren 2018.

Medlemskontingenten for 2017 var kr 500,- for et helt år. Eksisterende medlemmer fikk tilbud om fornyelse av medlemskapet for kr 400,-. Kontingenten for 3 års medlemskap var kr 1 000,- for 5 års medlemskap kr 1 300,-.

Studentersamfundets regnskap

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og NRS 8 - God regnskapsskikk for små foretak. Regnskapet for Studentersamfundet består av regnskap for drift og administrasjon, servering, arrangement og fondsforvaltning. Det føres separate regnskaper for de ulike delene av virksomheten, disse er konsolidert i dette samlede regnskapet. Aktivitetene i administrasjonen, IT-komiteen, Markedsføringsgjengen, Videokomiteen og Diversegjengen inngår i driftsregnskapet. Kafe og Serveringsgjengen og utleie inngår i serveringsregnskapet. Arrangements-regnskapet består av Styret, Klubbstyret, Lørdagskomiteen, Kulturutvalget, Regi og Forsterkerkomiteen.

Fondsregnskapet består av en rekke bundne fond, med UKEfondet som det største. Resultatet fra UKA tilføres UKEfondet som anvendes til tilskudd til drift og investeringer i gjenger og foreninger som er basert på frivillig innsats.

I samsvar med tidligere praksis konsolideres ikke øvrige gjengregnskap eller andel i det tilknyttede selskapet Studentmediene i Trondheim. Øvrige gjenger og foreninger som inngår i Studentersamfundets organisasjon fører egne regnskap.

Resultatet fra UKA føres med 55 % av inntektene i det året UKA arrangeres og 45 % av inntektene påfølgende år. Praksisen tar sikte på å kompensere for ulikhetene mellom regnskap fra påfølgende år.

Resultat og balanse

Studentersamfundets inntekter i 2017 var NOK 42,464 millioner mot NOK 51,358 millioner i 2016. Driftsresultatet viser et overskudd på NOK 2 574 662,-. Resultatet etter skatt ble et overskudd på NOK 2 238 919,- mot et overskudd på NOK 4 510 438,- i 2016. Det gode resultatet må i hovedsak tilskrives en god daglig drift, som ikke ville være mulig uten felles innsats fra frivillige og ansatte.

Inntekter og kostnader er lavere i 2017 enn i 2016. Det skyldes mindre arrangementsaktivitet enn foregående år fordi UKA-17 la beslag på store deler av høstsemesteret. Fondsinntektene inkluderer overskudd fra UKA-17 og vederlag til sceneteknisk fond.

Studentersamfundet fikk i 2017 også momskompensasjon for den kulturbaserte delen av virksomheten.

Personalkostnadene for 2017 har gått noe ned i forhold til 2016. Hovedsakelig skyldes dette at UKA betaler deler av lønnskostnaden i perioden festivalen pågår

Det ble totalt bevilget NOK 6 998 000,- fra fonds. I det konsoliderte regnskapet utgjør elimineringer mellom regnskapene NOK 6 767 000,-, slik at totalregnskapet viser fondsbevilgninger på NOK 231 000,-.

For 2017 er det inntektsført 55% av et forventet UKE overskudd på 6,8 mill, kr.3.740.000. Før inntektsføring av forventet UKE-overskudd hadde Samfundet et underskudd på driften med kr. 1.501.000.

Netto finansposter viser et underskudd på NOK 259 961,- i 2017 mot NOK 201 146,- i 2016. Finanskostnadene er i all hovedsak avsetninger til sikringsfond. Skattekostnad er formuesskatt for 2016. Øvrige inntekter og kostnader er tilnærmet i samsvar med det som var budsjettet og reflekterer underliggende lønns- og prisvekst.

Resultatet viser et overskudd på 2 238 919,- NOK som er 326 812,- NOK bedre enn budsjettet.

Disponering av årsresultat:
Årsoverskudd: 2 238 919
Overføring bundne fonds: - 1 593 957
Overføring annen EK: 3 832 876
Sum: 0

Egenkapitalen er NOK 30 991 179,- NOK og utgjør 61,69 % av totalkapitalen. Likviditeten er tilfredsstillende.

Framtidsutsikter

Studentersamfundet framstår som en institusjon med et bredt og godt aktivitets- og publikumstilbud både hverdager og i helgene. Medlemstallet er høyt og besøket på arrangementene har vært svært godt i 2017.

Hovedutfordringen for Studentersamfundet framover blir å opprettholde og øke medlems- og besøkstallet. Det blir

derfor viktig å kunne gi medlemmene et enda bredere hverdagstilbud i Studentersamfundet, samtidig som rollen som studentenes viktigste utested i helgene må befestes og videreføres.

Det er et stort antall personer engasjert i aktivitetene i foreningene som har tilknytning til Studentersamfundet. Problemet er fortsatt å finne tilstrekkelige arealer til disse aktivitetene samtidig som medlemstallet tilsier et behov for å utvide publikumstilbudet. Det er ønskelig å knytte andre studentaktiviteter tettere til Studentersamfundet. Et nybygg på Fængselstomta er nødvendig om Studentersamfundet skal kunne øke aktiviteten og gi medlemmene et bredere tilbud.

Studentersamfundet vil fortsatt være avhengig av gode resultater fra UKA, og disse er konjunkturavhengige. Finansstyret forventer likevel et resultat fra UKA-17 som ligger på eller over Finansstyrets forventninger.

STUDENTERSAMFUNDET I TRONDHJEM

5. april 2018


Tale Bærland
Studentersamfundets leder
Medlem


Dag Herrem
Finansstyrets leder


Magne Mæhre
Finansstyrets nestleder


Steinar Bjørlykke
Medlem


Silje Vestues Kjeldstad
Medlem


Amund Aarvelta
Medlem


Bente Sjøbakk
Medlem


Erik Wangensten Berg
Gjengenes representant


Tormod Gjestland
Ansattes representant


Nora Røkaas Hermansen
Daglig leder

